یوسفی، که یک شخصیت مشروطه خواه و خدمتگار افغان بود، آشنائی بیشتر پیدا کنند، و آنرا با یکی از اسلاف یک خانواده دیگر که در یکی از ولایات کشور از تخلص فامیلی یوسفی استفاده میکنند، مغالطه نکنند، معلومات مختصری را تقدیم میکنم.

محمد اکبر خان یوسفی، فرزند محمد یوسف خان در سال ۱۲۵۴ شمسی مطابق ۱۸۷۶ میلادی در یک خانواده روشنفکر و فرهنگی تولد شد. یوسفی ماموریت رسمی اش را در دوره امیر عبدالرحمن خان در پروژه سرک سازی تنگ غارو بحیث کاتب آغاز نمود.

در عهد سراجیه سر دفتر مالیه کنرها و بعد سر دفتر تحویل خانه های ماشین خانه [فابریکه حربی] بود. شادروان یوسفی در همین دوره شامل نهضت مشروطیت اول شده و منشی مجلس بود.

حاجی محمد اکبر خان در سال ۱۹۰۶ م سیستم جدید حروف بی صدا و صدا دار را برای آموختن سریع زبان دری طرح نمود و هم کتابچه تطبیق سنوات (جنتری چهل ساله) را در سال ۱۳۳۴ نوشته بود که در سال ۱۳۴۲ ش طبع گردید.

حاجی محمد اکبر خان یوسفی در ۶ عقرب ۱۳۴۸ ش مطابق با ۲۸ اکتوبر ۱۹۷۰ م به عمر ۹۴ سالگی وفات نموده و در قول آبچکان کابل در مقبره فامیلی شان دفن گردید.

حاجی محمد اکبر خان یوسفی از جمله روشن ضمیرانی بود که توجه خاصی به معارف داشت چنانچه فرزندانش محترمین محمد اسماعیل اکبر انجنیر در رشته نساجی، محمد انور اکبر دکتور در رشته سیانس،